PORTARIAS ANS DE 03.04.2018 (DOU DE 05.04.2018)

PORTARIA ANS Nº 9.634, DE 03.04.2018

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR - ANS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e III do art. 26 do
Regimento Interno, instituído pela Resolução Regimental - RR nº 01, de 17 de março de 2017,
resolve:

Art. 1º Fica exonerada a partir de 27 de março de 2018 a Sra. Daniela Tsuda Carneiro, CPF nº
259.492.608-64 da função de Diretora Fiscal na operadora Associação Auxiliadora das Classes
Laboriosas, inscrita no CNPJ sob o nº 61.740.791/0001-80, registro ANS nº 34.014-6, para a
qual foi nomeada pela Portaria nº 8.856, publicada no Diário Oficial da União em 27 de março
de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

(DOU 05.04.2018 – pág. 47 – Seção 2)

PORTARIA ANS Nº 9.635, DE 03.04.2018

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR - ANS, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e III do art. 26 do
Regimento Interno, instituído pela Resolução Regimental - RR nº 01, de 17 de março de 2017,
resolve:

 1 / 3

PORTARIAS ANS DE 03.04.2018 (DOU DE 05.04.2018)

Art. 1º Fica exonerada a partir de 27 de março de 2018 a Sra. Edna Maria Tonolli, CPF nº
642.165.438-04 da função de Diretora Fiscal na operadora Alvorecer - Associação de Socorros
Mútuos, inscrita no CNPJ sob o nº 62.511.019/0001-50, registro ANS nº 34.480-0, para a qual
foi nomeada pela Portaria nº 8.855, publicada no Diário Oficial da União em 27 de março de
2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

(DOU 05.04.2018 – pág. 47 – Seção 2)

PORTARIA ANS Nº 9.637, DE 03.04.2018

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR - ANS, no
uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e III do art. 26 do Regimento Interno,
aprovado pela Resolução Regimental - RR nº 01, de 17 de março de 2017, na reunião ordinária
de 28 de março de 2018, resolve:

Art. 1º - Fica nomeada, conforme os documentos constantes no processo administrativo nº
33902.719848/2013-24, a Sra. Daniela Kinoshita Ota, inscrita no CPF sob o nº 294.852.488-14,
para exercer a função de Diretora Técnica na operadora UNIMED FEDERAÇÃO
INTERFEDERATIVA DAS COOPERATIVAS MÉDICAS DO CENTRO-OESTE E TOCANTINS,
registro ANS nº 34736-1, inscrita no CNPJ sob o nº 01.409.581/0001-82.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

 2 / 3

PORTARIAS ANS DE 03.04.2018 (DOU DE 05.04.2018)

 Substituto

(DOU 05.04.2018 – pág. 47 – Seção 2)

PORTARIA ANS Nº 9.644 DE 03.04.2018

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 11 do Regulamento
aprovado pelo Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000, resolve:

Designar a servidora PATRICIA ERTHAL MACHADO, Matrícula SIAPE nº 1583734, para
substituir o Cargo Comissionado de Coordenador, CCT V, na Coordenadoria de Núcleos -
CONUC/GEPJI/GGOFI/DIRAD/DIFIS, nos impedimentos legais, temporários e eventuais do
titular.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

(DOU 05.04.2018 – pág. 47 – Seção 2)

 3 / 3